
 

  

  

  

  
   

  PROT N.                                                                                                                                          CROSIA, 07/03/2025   

 

 ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB  - Sezione PNRR  e Sezione AT 

AL PERSONALE DOCENTE  

AL DSGA  

AGLI ATTI  

====================================== 

 

OGGETTO:   Decreto di pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA N. 3 DOCENTI TUTOR INTERNI per la  realizzazione di  

                           n. 3   Percorsi formativi e laboratori co-curriculari, rientranti nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari     
                           territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio    
                           2024, n. 19.   
 
                            Avviso Pubblico D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 

scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

 
                     Titolo: “..VERSO LA STESSA...DIREZIONE!!!” 
                            C.P: M4C1I1.4-2024-1322-P-47305 
                            CUP: I14D21000730006  
 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il    

            relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni     

           scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle      

           Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti     

            amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti    

            locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,    

            ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

 

 





 

 

 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

           delle disposizioni legislative vigenti”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal Consiglio dei Ministri nella   

            seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78;  

 

VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione”, in   

            forza del quale “ogni nuovo progetto di investimento pubblico, nonché ogni progetto in corso di attuazione alla predetta data,    

            è dotato di un "Codice unico di progetto", che le competenti amministrazioni o i soggetti aggiudicatori richiedono in via     

            telematica secondo la procedura definita dal CIPE”;  

 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia     

   di normativa antimafia”, in forza del quale “Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono       

   riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma  

   1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su     

   richiesta della stazione appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico     

  di progetto (CUP)”;  

 

VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilita’ dei flussi finanziari ai sensi   

            dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, come aggiornata dalla delibera ANAC n. 556/2017 e da ultimo modificata     

            dalla delibera ANAC n. 371/2022;  

 

VISTA  la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del CUP;  

 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2,   
           del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del    
           citato D.I. 129/2018;  
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

 

VISTO il Programma annuale E.F. 2025 approvato dal CdI con delibera n. 22 del 14/02/2025;  

 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il conferimento di incarichi    

             individuali;  

 

PRESO ATTO della necessità di procedere tempestivamente al conferimento dell’incarico in oggetto;  

 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico dott.ssa Rachele Anna Donnici è stata nominata Responsabile del Procedimento, ai sensi     

                        dell'art. 5 della Legge n. 241/1990;  

 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  

  • D.M. 19 02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo 

e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - 

COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU ; 

 

VISTO l’accordo di concessione Prot. N. 0139985 del 12-10-2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione della spesa firmato dal Ministero dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa 
Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che 

             autorizza l'attuazione del progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-47305 dal titolo ”VERSO LA STESSA…DIREZIONE!!!” per un importo  
             pari a € 68.518,32 .;  

 
VISTA la delibera N. 08 del 12/12/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2003-01-16;3%7Eart11
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2003-01-16;3%7Eart11
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2003-01-16;3%7Eart11


 

 
 
VISTO il decreto Prot. N. 1342 del 18/02/2025 8086 del 16/11/2024 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2024 del 
finanziamento citato; 
 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, prot. n. 7854 del      

            08/11/2024;  

 

VISTO il Decreto Prot. N. 1342 del 18/02/2025 N. 1343 del 18/02/2025 con il quale questa Amministrazione     
            scolastica ha autorizzato l’avvio della procedura in oggetto; 
 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. N. 1344 del 18/02/2025 (Docenti Tutor Interni) che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed    
            i termini di scadenza delle istanze; 
 
CONSIDERATO che è scaduto il termine di presentazione delle candidature fissato per giorno 25/02/2025; 
 
VISTO il decreto di nomina e convocazione Commissione, Prot. N. 1634 del 26/02/2025; 
 
VISTO il verbale conclusivo della commissione per la valutazione delle candidature Prot. N. 1679 del 27/02/2025; 
 
VISTO il decreto pubblicazione provvisoria Prot. N. 1693 del 27/02/2025; 
 
CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami e/o ricorsi 
 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

 
DETERMINA 

 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente: GRADUATORIA DEFINITIVA - 

PERSONALE PARTECIPANTE come DOCENTE TUTOR INTERNO per la realizzazione di  N. 3   Percorsi formativi e laboratori co-
curriculari, rientranti nell’ambito delle Azioni per la riduzione dei divari  territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica di cui al 
Decreto del Ministero dell’Istruzione del 2 febbraio 2024, n. 19.   
Titolo: “..VERSO LA STESSA...DIREZIONE!!!”  

 C.P: M4C1I1.4-2024-1322-P-47305  

 CUP: I14D21000730006  

GRADUATORIA DEFINITIVA – DOCENTE TUTOR INTERNO 
 
 

N COGNOME e 

NOME  

Votazion
e 
riportata 
al 
termine 
del corso 
di laurea 
magistra
le/specia
listica in 
una 
disciplin
a 
attinent
e alla 
selezion
e 

 

Ulterio

re 

laurea 

rispett

o alla 

prima 

Diplo

ma 

(per 

la sola 

figura 

di 

TUTO

R) 

Esperie

nza 

profess

ionale 

matura

ta in 

settori 

attinen

ti 

all’amb

ito 

profess

ionale 

del 

presen

te 

Avviso 

Esperi
enze 
di 
coordi
name
nto e 
organi
zzazio
ne 
dirett
a di 
proget
tualità 
compl
esse 
(es.  
PNRR, 

PON, 

PON 

FESR) 

Esperienze 

e attività 

svolte negli 

ultimi 5 

anni in 

riferimento 

a progetti 

di 

migliorame

nto delle 

competenz

e di base 

degli 

studenti 

(organizzazi

one  

sportelli 

didattici, 

corsi di 

recupero)   

Anni di 

insegnam

ento 

presso 

scuole 

statali  

Aver 
svolto o 
svolgere 
ruoli 
nell’organi
zzazione 
scolastica 
inerenti i 

processi di 

innovazion

e (AD, 

gestione e 

coordinam

ento 

organizzati

vo(Staff 

dirigenzial

e) 

TOT. 

1  

DE MARCO 

GIULIA 

8 0 0 0 9 0 8 15 40 



 

 

Risultano, pertanto, destinatari dell'incarico DOCENTE TUTOR INTERNO per la realizzazione di N. 3   Percorsi formativi e laboratori 

co-curriculari della progettazione Titolo: “..VERSO LA STESSA...DIREZIONE!!!” - C.P: M4C1I1.4-2024-1322-P-47305 

CUP: I14D21000730006 

 

i seguenti docenti: 

DOCENTE TUTOR INTERNO 

N NOME E COGNOME PUNTI         TITOLO PERCORSO/MODULO 

1 
DE MARCO GIULIA 

40 LABORATORIO 3- Ling. FRANCESE 

2 
COLUCCI ANGELICA 

33 LABORATORIO 1- SCIENTIFICO                     

3 
SCERVINO MARIA TERESA 

30 LABORATORIO 2 - ARTISTICO     

 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso al solo giudice amministrativo o al Presedente della Repubblica nelle forme e 

tempi consentiti dalla legge. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale www.iccrosiamirto.edu.it  
(sezione PNRR) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

  

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

                                                                                                                                         Dott.ssa Rachele Anna Donnici   

    
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi e 

  per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione  
                                                                                                                                                    Digitale e norme ad esso connesse.     

  
 

 

 

 

 

 

 

2 VENNARI 

CATERINA 

6 0 0 0 9 0 8 15 38 

3 COLUCCI 

ANGELICA 

10 0 0 0 9 0 8 6 33 

4 SCERVINO M. 

TERESA 

10 0 0 0 3 0 8 9 30 

http://www.iccrosiamirto.edu.it/

		2025-03-07T08:48:08+0000
	Donnici Rachele Anna




